[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НАРОДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 апреля  2024  г.  № 25
                   с. Народное
О проведении аукциона

по продаже земельного участка
     В соответствии со ст.39.11, ст.39.12, ст. 39.13 Земельного кодекса РФ, Федеральным законом от 29.07.1998 №135 «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», законом Воронежской области от 13.05.2008 г.       № 25-ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории Воронежской области», Уставом Администрации Народненского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Организовать и провести аукцион, открытый по составу участников и форме подачи предложений о цене, по продаже земельного участка:
         - лот № 1: земельный участок с  кадастровым номером: 36:30:2000003:77, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения объектов промышленности, площадь 41 799 кв. м, адрес (местонахождение):  Воронежская область, р-н Терновский, с Народное, ул. Центральная, 10Б.
2. Привлечь в качестве организатора аукциона на основе договора на организацию и проведение торгов КУ ВО «Фонд госимущества Воронежской области» для осуществления функций по организации аукциона.
3. Оператором электронной торговой площадки определить –                    АО «ЕЭТП».
4. Создать комиссию по проведению электронного аукциона в следующем составе:
	Председатель комиссии:

	Пащенко О.М.

	- руководитель КУ ВО «Фонд госимущества Воронежской области»

	Заместитель председателя комиссии:

	Терновых С.В.
	- заместитель руководителя КУ ВО «Фонд госимущества Воронежской области»

	Члены комиссии:

	Свидлов А.М.
	- заместитель руководителя - начальник организационно-правового отдела КУ ВО «Фонд госимущества Воронежской области»;

	Щетинина Е.А.
	- начальник отдела подготовки и проведения торгов КУ ВО «Фонд госимущества Воронежской области»;

	Сахно З.Е.
	- главный специалист отдела подготовки и проведения торгов КУ ВО «Фонд госимущества Воронежской области»;

	Семенихина Ю.П.
	- экономист 2 категории отдела подготовки и проведения торгов КУ ВО «Фонд госимущества Воронежской области»;

	Подколзин Ю.А.
	- глава Народненского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области;

	Балякина И.В.
	- старший инспектор администрации Народненского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области.

      5. На основании отчета об оценке от 22.04.2024 № 110 установить начальную цену предмета аукциона (начальную цену продажи земельного участка) в размере:

- лот № 1 – 5 308 000 (пять миллионов триста восемь тысяч) рублей 00 копеек;

6. Шаг аукциона (величина повышения начальной цены продажи) – 3% от начальной цены продажи по каждому лоту.

7.
Критерием выбора победителя аукциона считать наибольшую цену продажи земельного участка, предложенную участниками аукциона по каждому лоту.

8.
Установить требования о внесении задатка каждым участником аукциона в размере 100% от начальной цены по каждому лоту.

9. Назначить ответственным за подготовку аукциона по продаже земельного участка, осмотр земельных участков  Балякину Ирину Викторовну, старшего инспектора администрации Народненского сельского поселения.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        Глава Народненского

        сельского поселения                                                           Ю.А. Подколзин

2